Haec studia cardines sunt, supra quos portae progressus activitatis Missionum veluti aperiuntur. In praesens programmatio horum studiorum urgenter est quam aedificatio scholarum, hospitalium, clinicarum, immo et ecclesiarum. Ratio enim horum studiorum tangit spiritualem et materialem oeconomiam Missionum, et idea debet esse dare et accurate expressa, saltem circa fundamentalia lineamenta.

Ad secundum quad attinet, restauratio diaconatus, ob multas et graves rationes, respondet necessitatibus indigenarum vocationum. Auxilium a diaconibus allatum operibus sacerdotum in Missionibus, debet, si consideramus et desideramus verum incrementum in plantatione et in dilatatione Fidei in regionibus missionum, clarius reddere totum schema de constitutione permanentium catechistarum.

Necesse est, ut permanentes catechistae seligantur inter cives regionis. Hoc enim secumfert collationem alicuius stabilis officii multis, qui « sunt otiosi, quia nemo eos conduxit ». Utilitas huius dispositionis dare patet, si prae oculis habemus viginti quinque per centum virorum esse sine stabili officio, seu labore in regionibus nondum evolutis.

Addendum est quad schema iure considerat iustam retributionem assignandam esse catechistis, ita ut decentem vitam conducere valeant et sociali nanciscantur securitatem. Quad quidem optimum esset pro singulis Missionibus et exstaret certus successus!

At haec optima praevisio quaestionem ponit: Qualis Missio poterit hoc programma exequi, cum omnes Missiones non habeant uncle necessaria suvant ad vitam sustentandam Missionariorum? Missiones enim vivunt in singulos dies, et, nisi nova inveniantur auxilia, programma et schema manebunt, ut aiunt, « littera mortua ».

Ideo humiliter suggero Sacrae Congregationi Propaganda Fidei, ut nova ad hoc necessaria auxilia reperiat, quamvis necessaria esset peculiaris ad hoc petitio auxiliorum ex parte Christi fidelium totius orbis.

Tandem, praeter hanc peculiarem Missionum necessitatem, propitia mihi datur hodie occasio agnoscendi, animo gratissimo, sollicitam operam, qua Sacra Congregatio de Propaganda Fide, episcopi, conferentiae episcoporum, dioeceses, Societas Missionales, christifideles, et non raro etiam viri non christiani, missiones adiuvarunt et adiuvant, ut earum vita et progressus possibles evadant.

87

Exe.Mus P. D. FREDERICUS MELENDRO
Archiepiscopus Nganchimensis

Schema de activitate missionali Ecclesiae laudandum cehseo quod spiritu vere supernaturali multis in locis imbuatur et penetretur, nee haereat in humanismo quodam naturali, vacuo aut inani, nee in mediis propagandae mere humanae, qualis exercetur a plerisque in mundo hodierno ad fines suos obtinendos. Placet in schemate quad multum efferat necessitatem precum, paenitentiarum, abnegationis in missionariis et in populo christiano, caritatis non fictae, ut vere omnes reddamus testimonio Christo. Nee semel in schemate sermo est de mysterio crudis, quod missionarios in se vivere necesse est, et ad quad praedicandum missi sunt. Missionarii enim, sicut Sanctus Paulus, praedicare debent Iesum Christum, et hunc crucifixum; et hoc non tam in persuasibus humanae sapientiae verbis, quam in ostensione spiritus et virtutis, quae quidem sunt in verbo Dei. Sicut etiam Paulus, schema nostrum non vult evacuate crucem Christi; sed spiritu supernaturali vere permeatur, atque inde sperare licet decretum hoc conciliate suscitaturum novam in Ecclesia Pentecostem missionalem.